

Wyprowadzenie
„Jak wyglądał nie w czasie okupacji.”

218

Stwierdziłem, że pomiędzy, któryś
Okupant zastąpił w szkole, przelazł w
nowy tryb życia, było to także nawiązanie
po domach. Pewnego ranka umieszczonego
ojciec zaprowadził mnie, gdzieś na koniec
mosta, blisko mentana, do domu odległego
około sto metrów od ulicy. Tam przednia-
tem nie, i to jest mieszkaniem poprzedniego
nanego dyrektora komplectów, po krótkiej
rozmowie z nim, ojciec zapisał mnie do
piętniej klasy gimnazjalnej. Od tej pory
uczniem nie po południu a w niektóre
dni nawet rano. Było nas razem sześć,
a komplect ten był niepełnie zorganizowany
a reszta p. profesorów był dość mały. Wanka
była bardzo ciężka tym bardziej że od rana
do rana dochodziły study i gdzieś w miesie
na innych komplectach gettowo przypadkiem
mentu, albo przy niewielki malarko jakieś
kwasiki historyczne i poizgato rodziców do odpo-
wiedzialności. Coś tam per cały tydzień lekko
nie było, ten to umyślnie jakieś nie było był
głównie. Tak przed dwadziątą, następnym rank
uczniem nie w innym gimnazjum i uczym
sie na innych komplectach, w tym roku
lekko odbywały nie już w naszych domach

kolejno dniami, dla nas było to dobre ale
 dla p. profesorów nie było, ~~gdzi~~ ^{gdzi} Panny przedmyślił
 temat bardzo długo, gdyż p. profesorowie przed-
 drogę z kompletem na komplet przebywali czasem
 długo, drożę co mniej więcej tematu pół godziny,
 a jeżeli idą to jest wyjątkowo lekko była na
 swoim kierunku, tak naprzykład ja w swoim domu
 to panny tematy do podany. Co się tyca warunków
 materialnych to chociaż ceny w tym czasie
 były bardzo wysokie, to jednak my staliśmy
 na ogół mało, bo tylko po tygodniu pismierist
 stężył, ale i byliśmy w płacili potorem
 względnie jedną kwantą, smy. Ten ostatni rok
 był dla nas bardzo ciężki. Okupant se względnie
 na to że w innych częściach zaczęła wznosić
 się ruch partyzancki, który im w wielu
 kierunkach przeszkadzał, chcieli czegoś podobnie
 wytknąć do chemii stałoby i wtedy ich
 wzięli wście Tapanki na ulicach. Decy-
 na to była rada, ponieważ wam nie
 śród wzięli, który Okupant podtrzymywali
 byli wolni od wyjazdów, przed wielu
 z nas a między innymi i ja zapisałim
 się na kursy wzięcie. Wielu starych
 musiato gdzieś pracować aby mieć „Arbeitskarte”
 wam jednak wam gimnazium ogólnokształcące
 czego chodziło tylko o legitymację, która
 wzięta od wyjazdu do „Tus”, a nie o
 zdobycie między z tego zakresu. Te ostatnie

24
chile były bardzo ciężkie i stomek nasz
do chupanta był bardzo ciężki i unosił
z kąd, chilo, przedemystkiem, gdzie zaczęły się
egzekucje na ulicach miasta i awenturama.
Wychiny nie do końca i następnie przez
cały czas chupacji nie było wypadku aby
na nasz komplet wypadł jakiś gestapowiec
lub sandarm. Z naszych sportmenów
należy wspomnieć że komplety bardzo blisko
rozłożył nas z preferencją. W takim
momencie wychiny namie osem tylko chieliny
i nie było obawy że ktoś przesławi, wogle
wieliny nie bardzo swobodnie. Nieba
zamarzy się między sobą, wieliny nie bardzo
blisko, co wskazywało z nas kolegiom merortswacht.

Siedlce
H. Hausman
K. I. h.